ab omni peccato, erit in ea consequenter afflita, per-

omnis puritas; ast augmentum charitatis est per ambe-

sum ad Diuinam bonitatem, quod semper cuius-

& maius in sanctissima Virgine, & per consequen-

summam charitatem; sed summam habuit puri-

quâ maiorem hanc habere poterat, in quantum in-

rat remotionem ab omni culpa. Procedit vero

l[et]ter[um] II. loc. bertus magnus, qui nos solum in anima, veris mem-

corpore & sanguine Virginis hanc summam par-

exituisse asserit: Non enim, dicit ille, spiritus in Virgine, qui in

lumen, à quo ipse procedit, sanguini imprimere, neque pa-

tatem Diuinam purificaret, nec Verbum Sapientie, neque

membra sua formaret, nisi de materia à qua para-

ex omni capite sanctissima Virginis in Conceptione

titur purissima, quam cum sancti Angelis summa

uerentia & veneratio spectarent, subiecta acce-

S. Vine. illa anima creata, iuxta & corpori unita fuit, sum-

Ferrer ser. laitia & iubilo festum Conceptionis in celo fuit,

2. de Nat. ut refert Vincentius Ferrerius.

## II.

## Acceleratus in ea suspirationi.

Cæteras inter gratias, quas Verbum Incar-

hibuit Præcursori suo S. Ioanni Baptista eo tempore,

quo visitata à sanctissima Virgine Mater eius Elizabet-

dignum fuit hunc suum Præcursorum sancti Johanni

mundare à culpa originali, hanc etiam eidem pro-

gratiam, quod in eo accelerauerit usum rationis,

sanctus Præcursor dotatus insuper spirito proprie-

tentie materno perspicue cognovit Verbum in Quo

ita summa conformiter de eo cantat S. M. Ecclesia: *Vintris ob-  
erga Manu*trus* ricubili senserat regem thalamo manentem.  
Quis igitur negare poterit, eandem haec gratiam ac  
& eadem ampliori em Beatissimae Virgini concessam fuisse  
cedens, & o*Conceptionis* suæ momento, quando ipsi fuit infusa  
summa iustitia? haud dubium est Virginem sanctissimam debi-  
mūscum dixerent: & actu ad Deum conuersam elicuisse actum  
gine summae beatitudinis & charitatis, maioris, ut lenti & probat sua-  
enter affixa, perfectionis; quam sit actus amoris ardencissimi  
caritatis affirmatum scriptoribus.*

## III.

*Libera à peccato actuali.*

lēque probatur ex eodem principio summæ puritatis  
a, verisimiliter Virginis competentis, rebaturque ratione D. Thomæ,  
minimam partem qui in: *Non autem fuisset idonea Mater Dei, si peccasset a-* 3. p. q. 27. a.  
spiritus sanctorum: *quodcumque honor & ignominia parentum redundant in* 4.  
neres, scilicet in *Sapientia*, id est *prole*; idē simpliciter fatendum (concludit idem san-  
ctus Doctor) quod Beata Virgo nullum peccatum actualis  
concepit, nec mortale, nec veniale, ut sic in ea impleatur,  
li summa puritas, quod dicitur *Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & nra Cant.*  
but d'ac la-  
cula non est in te. Eadem veritas definita fuit per Trident.  
a fusi, sum-  
Concilium Tridentinum: *Sola Beata Virgo ex privilegio sess. 6. Can.*  
o celo, faci-  
in maria omnia peccata etiam venialis virtus. 25  
ationis.  
Incantatio-  
istre eo tradi-  
i ceteros Eliz. mali,  
em sacerdoti-  
m cedem pro-  
am ratione  
iritu proprie-  
Verbum Iesu  
Quod etiam affimat S. Thomas; sed limitat hoc pri- S. T. in 3. d.  
d  
Pars Secunda  
vilec. 3. q. 1. a. 3.

## IV.

*Libera à potentia.*

*Alens. 3. p.* priuilegium ad tempus, quo concepit Christum  
*q. 9. memb.* nimir erat actualis Mater Dei; Verum aliud facili  
*3. a. 2.* id absolute intelligunt absque limitatione temp  
*Carthus.* rimue et si non erat Mater, futura rama et  
*lib. 1. a. 22.* hanc adducunt rationem, quia semper & omni  
*de B. V.* regratia Virginis libera exxit ab omni contra  
 pugnante, resistente, & impediente; insuper ipsa  
 fuit propter continuam gratiae efficacis con  
 tractionem, & propter negationem Diuini concor  
*D. T. loc.* dum, nam secundum D. Angelicum imper  
 cit. rollit libertatem, sed defectum libertatis; quia  
*Christo-* Etissima supererat gratiam Adami & Angelorum  
*phorus à* rum, quia hi poterant non peccare, si vellent, si  
*Castro de* non poterat velle peccare, unde quod Christus hab  
*B. V. c. 2. n.* tura, Virgo eius Mater ex ipsis habuit gratiam  
 6, Christus habuit repugnantiam ad posse peccare. Hoc  
 tura ratione hypostaticæ unionis ad Verbum non est  
 Virgo eandem habuit ex priuilegio ratione gratiam Matris Dei.

## V.

## Sine somite.

*Sess. 5. de*  
*peccato o-*  
*rigin.*

Quia, secundum Concilium Tridentinum, o  
 scientia non est peccatum, sed est ex peccato & al  
 inclinatio, supponit namque peccatum originalem  
 causam, & inclinatio ad peccatum actuale, reten  
 tum; ergo si in Virgine non habuit locum pe  
 ccatorum, neque somiti illius unquam patitur loc  
 tera hæc inclinatio ad peccatum hauquaque  
 veniens summa puritati supra allegata. Ex ce  
 tionibus eritur somitem in sanctissima Virg  
 inem duoraxat, sed etiam extinctum fuisse, cer  
 latum & quod ad actum secundum, & quod ad ac  
 tum; nec solum fuisse extinctum in conceptione  
 ipsomet conceptionis tempore sublatam & cu  
 faisse omnem somitis concupiscentiam & quod

orium, & quò ad actum secundum, & quò ad appetitum sensituum Virginis, cuius Ratio est, quia Virgo in concepcione sua nullo modo contraxit peccatum originale, neque illius somitem. Porro modus, quo fomes & omnes exortus abiit, contigit per communicationem habitudinum virtuosorum appetitum sensituum Virginis in superius inactum ad bonum & ad subordinationem illius a rationem; sicut etiam per auxilia proportionata efficaciam granarum, & præterea per negationem Diuini concursus cum eodem appetitu ad omnem actionem inordineum & non subordinatum rationi.

VII.

Sine deordinatione passionum.

Hoc priuilegium sequitur ex præcedente, quia ubi non est ordinatio fomitis, ubi neque est turbatio passionis. Bonum: Si radix bona & grami, si appetitus inferior est in actu primo ordinatus & regulatus, talis quoque erit in actu secundo operationum. Quamobrem appetitus inferioris B. Virgine non nisi ad imperium voluntatis telemovebat, & ipsi ad nutum obtemperabat absque villa repugnantia, & voluntas perfectum habebat dominum in suis actus, cum nullos haberet actus indeliberatos & inuoluntarios; sed omnes deliberatos & liberos; & ideo, quemadmodum de Christo dicitur, quod non fuerunt in eo passiones sed propassiones, non fuerunt in Christo motus partis inferioris inordinati, sed omnes ordinati & rationi obedientes; sic tristitia, gaudium & similes affectus non fuerunt passiones, vim, affectus inordinati in Virgine; sed veluti proprietas, affectus ordinati omnes, & subordinati in eis.